
12 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
QUINTA-FEIRA, 
29 DE FEVEREIRO DE 2024

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

MUNICÍPIO DE TAQUARANA

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE TAQUARANA, através do Setor de Licitações avisa que realizará 
licitações conforme resumo:
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024 - Tipo: Menor preço. (BNC - BOLSA 
NACIONAL DE COMPRAS) - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEIXE, ARROZ E LEITE DE COCO, destinados à 
distribuição gratuita as famílias carentes, para atender as necessidades da Secretaria de 
Assistência Social do Poder Executivo Município de Taquarana/AL.
Data e hora da sessão de disputa: 13/03/2024, às 14:30h (horário de Brasília).
LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site 
www.bnc.org.br.
O s  i n t e r e s s a d o s  p o d e r ã o  r e t i r a r  o  E d i t a l  a t r a v é s  d o s  s i t e s : 
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1;
https://transparencia.taquarana.al.gov.br/licitacao/licitacao.php www.bnc.org.br;  e se 
credenciarem junto ao BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço 
http://bnc.org.br/sistema.
Informações pelo e-mail: .cpltaquarana@gmail.com

Taquarana/AL, 28 de fevereiro de 2024.
GERALDO CÍCERO DA SILVA

Prefeito

EDITAL DE LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA

Aranha, n° 100, Torre Olavo Setúbal, 7º Andar, Parte A, Parque Jabaquara, na Cidade de São Paulo/SP, nos termos do Instrumento Particular de
Venda e Compra de bem imóvel, Financiamento com Garantia de Alienação e Outras Avenças de nº 00071/183-08, no qual figura como Fiduciante
REJANE LIMA AMARAL, brasileira, divorciada, não mantendo união estável, gerente financeiro, portadora da cédula de identidade RG nº 20.790.586-
0-DETRAN/RJ, inscrita no CPF sob nº 115.573.327-46, residente e domiciliada em Maceió/AL, levará a PÚBLICO LEILÃO de modo Presencial e
On-line, nos termos da Lei nº 9.514/97, artigo 27 e parágrafos, no dia 18/03/2024 às 15h30min, à Rua Hipódromo, 1141, sala 66, Mooca, São
Paulo/SP, em PRIMEIRO LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior a R$ 158.486,93 (cento e cinquenta e oito mil quatrocentos e oitenta e seis
reais e noventa e três centavos), o imóvel objeto da matrícula nº 27.798 do Cartório do 1º Ofício de Rio Largo/AL, com a propriedade consolidada
em nome do credor Fiduciário constituído por: Uma casa residencial sob nº 02, edificada nos lotes remembrados sob nºs 5,6 e 7, da Quadra “A”,
componente do Condomínio denominado “HORIZONTAL”, no endereço situada na Estrada Oton Bezerra de Melo, no bairro Prefeito Antonio Lins de
Souza, deste Município, construída de alvenaria de tijolos, coberta de telhas, contendo de frente uma porta e uma janela, conforme carta de Habite-
se nº 000141 de acordo com o alvará nº 000094 projeto 2449, fornecido em 28/04/2016, expedida pela Prefeitura Municipal desta cidade, datado de
29/04/2016, área (m²) 49ms², fração ideal (m²) 65,85, terraço social + depósito, área (m²) 89,6, contém os seguintes compartimentos: sala, 02 quartos,
BWC, cozinha, corredor, e área de serviço, com sua descrição, com os seguintes compartimentos: sala, 02 quartos, BWC, cozinha, corredor, e área
de serviço, com sua descrição, com área construída de 44,44m², área terreno 526,83,00m. Obs. Ocupado. Desocupação por conta do adquirente,
nos termos do art. 30 da lei 9.514/97. Caso não haja licitante em primeiro leilão, fica desde já designado o dia 01/04/2024, às 15h30min, no mesmo
horário e local, para realização do SEGUNDO LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior a R$ 116.705,33 (cento e dezesseis mil setecentos e
cinco reais e trinta e três centavos). Todos os horários estipulados neste edital, no site do leiloeiro (www.FrazaoLeiloes.com.br),  em catálogos ou em
qualquer outro veículo de comunicação consideram o horário oficial de Brasília-DF. O(s) devedor(es) fiduciante(s) será(ão) comunicado(s) na forma
do parágrafo 2º-A do art. 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 11/07/2017, das datas, horários e locais da realização dos leilões fiduciários,
mediante correspondência dirigida aos endereços constantes do contrato, inclusive ao endereço eletrônico ou por edital, se aplicável, podendo o(s)
fiduciante(s)  adquirir sem concorrência de terceiros, o imóvel outrora entregue em garantia, exercendo o seu direito de preferência em 1º ou 2º leilão,
pelo valor da dívida, acrescida dos encargos e despesas, conforme estabelecido no parágrafo 2º-B do mesmo artigo, ainda que, outros interessados
já tenham efetuado lances, para o respectivo lote do leilão. O envio de lances on-line se dará exclusivamente através do site www.FrazaoLeiloes.com.br,
respeitado o lance mínimo e o incremento mínimo estabelecido, em igualdade de condições com os participantes presentes no auditório do leilão de
modo presencial, na disputa pelo lote do leilão, com exceção do devedor fiduciante, que poderá adquirir o imóvel preferencialmente em 1º e 2º leilão.
Os interessados em participar do leilão de modo on-line, deverão se cadastrar no site www.FrazaoLeiloes.com.br , e se habilitar acessando a página
deste leilão, clicando na opção HABILITE-SE, com antecedência de até 01 (uma) hora, antes do início do leilão presencial, não sendo aceitas
habilitações após esse prazo. A venda será efetuada em caráter “ad corpus” e no estado de conservação em que se encontra. O proponente
vencedor por meio de lance on-line ou presencial terá prazo de 24 horas depois de comunicado expressamente pelo leiloeiro acerca da efetiva
arrematação do imóvel, condicionada ao não exercício do direito de preferência pelo devedor fiduciante, para efetuar o pagamento, por meio de
transferência bancária, da totalidade do preço e da comissão do leiloeiro correspondente a 5% sobre o valor do arremate. A transferência bancária
deverá ser realizada por meio de conta bancária de titularidade do arrematante ou do devedor fiduciante, mantida em instituição financeira
autorizada pelo BCB - Banco Central do Brasil.  As demais condições obedecerão ao que regula o Decreto n° 21.981 de 19 de outubro de 1.932,
com as alterações introduzidas pelo Decreto n° 22.427 de 1° de fevereiro de 1.933, que regula a profissão de Leiloeiro Oficial. (JB-2592-01).

Ana Claudia Carolina Campos Frazão, Leiloeira inscrita na JUCESP sob o nº 836, com escritório Rua Hipódromo,
1141, sala 66, Mooca, São Paulo/SP, devidamente autorizada pelo Credor Fiduciário ITAÚ ADMINISTRADORA
DE CONSÓRCIOS LTDA, CNPJ/MF nº 00.000.776/0001-01, com sede na  Praça Alfredo Egydio de Souza

MUNICÍPIO DE INHAPI

AVISOS DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 001/2024
Tipo: Menor preço - Processo n.º 1114.009/2023
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na 
aquisição de equipamentos, suprimentos e periféricos de informática, para atender a 
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento e demais secretarias municipais.
Data de realização: 13 de março de 2024, às 09h00min.
Informações: cpl.inhapi2023@gmail.com

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 002/2024
Tipo: Menor preço - Processo n.º 0115.012/2024
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no 
fornecimento de veículos automotores da linha pesada (caminhão no chassi).
Data de realização: 15 de março de 2024, às 09h00min.
Informações: cpl.inhapi2023@gmail.com

JESSÉ ROCHA DA SILVA
Pregoeiro

EDITAL DE INTIMAÇÃO 
PRAZO DE 03 DIAS 

(Art. 26 § 4o da Lei 9.514/97)* 
SERVIÇO NOTARIAL E REGISTRAL DO 1° OFÍCIO DE DELMIRO GOUVEIA - AL 

           Existe neste Cartório à rua Treze de Maio, n.o 282, centro, na cidade de Delmiro Gouveia - AL, 
onde deverá efetuar a purga do débito, no prazo improrrogável de 15 dias, contados a partir desta 
data dos ENCARGOS VENCIDOS da responsabilidade dos compradores e devedores (Fiduciantes) 
WASHINGTON OLIVEIRA DA SILVA, trabalhador de construção civil, CI n° 1222949 SSP/AL, CPF 
n° 827.868.874-53 e sua mulher FRANCINELMA TORQUATRO BERNARDO, do lar, RG n° 1571014 
SSP/AL, CPF n° 028.825.934-30, ambos brasileiros, casados sob o regime da comunhão parcial de 
bens, na vigência da Lei 6.515/77, endereço eletrônico e Filiação não identifi cado, residentes e domi-
ciliados na Rua Freitas Cavalcante n° 248, Bairro Centro, DELMIRO GOUVEIA/AL, CEP 57480-000.
Por não ter sido possível encontrar nesta cidade, os responsáveis pelo presente, os intimo para efe-
tuar a purga do débito, desde já fi ca V.Sa cientifi cado que o não cumprimento da referida obrigação 
no prazo ora estipulado, garante o direito de consolidação da propriedade do imóvel em favor do 
credor fi duciário - BANCO DO BRASIL, nos termos do Art. 26 § 7° da Lei 9.514/97.

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE PEDRAS

A Prefeitura Municipal de Porto de Pedras/AL, inscrita no CNPJ 08.629.446/0001-91, com endereço 
na Rua Professor Sebastião da Hora, 404, Centro, Porto de Pedras/ AL, CEP 57.945-000, torna público 
que requereu ao IMA/AL O PEDIDO DE AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL para obra de Pavimentação 
de Vias no município de Porto de Pedras, contrato nº 1088.354-08/2023, neste Município.

A Prefeitura Municipal de Porto de Pedras/AL, inscrita no CNPJ 08.629.446/0001-91, com endereço 
na Rua Professor Sebastião da Hora, 404, Centro, Porto de Pedras/ AL, CEP 57.945-000, torna público 
que requereu ao IMA/AL O PEDIDO DE AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL para obra de Pavimentação 
de Vias no município de Porto de Pedras, contrato nº 1088.429-07/2023, neste Município.

A Prefeitura Municipal de Porto de Pedras/AL, inscrita no CNPJ 08.629.446/0001-91, com endereço 
na Rua Professor Sebastião da Hora, 404, Centro, Porto de Pedras/ AL, CEP 57.945-000, torna público 
que requereu ao IMA/AL O PEDIDO DE AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL para obra de Manutenção de 
Estradas Vicinais Destinadas ao Escoamento Produtivo no município de Porto de Pedras, contrato nº 
1090.328-09/2023, neste Município.

GP Pneus LTDA, CNPJ nº. 46.378.127/0035-99, com endereço na Av. Doutor Durval de Gois Monteiro, 6379, 

Galpão C, Quadra 1812, Lote 0054, Bairro Petrópolis, Cidade de Maceió-AL, CEP nº. 57062-280, torna público 

que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo - SEMURB a Autorização Ambiental de 

Operação, paras atividades econômicas Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar; Serviços de 

alinhamento e balanceamento de veículos automotores; Comércio por atacado de peças e acessórios novos 

para veículos automotores; Comércio por atacado de pneumáticos e câmaras-de-ar; Comércio a varejo de 

peças e acessórios novos para veículos automotores e Gestão de ativos intangíveis não-financeiros e local Av. 

Doutor Durval de Gois Monteiro, 6379, Galpão C, Quadra 1812, Lote 0054, Bairro Petrópolis, Cidade de Maceió 

- AL, CEP nº. 57062-280.

B F ODONTOLOGIA LTDA, 44.277.814/0001-43, LOCALIZADO NA AV 
COMENDADOR GUSTAVO PAIVA, 3506, SALA 726 – COND PREMIUM OFFICE -
57.037-630, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU À SECRETARIA MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE E URBANISMO - SEMURB A REGULARIZAÇÃO DE 
AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL DE OPERAÇÃO PARA AS ATIVIDADES DO 
EMPREENDIMENTO DENOMINADO "B F ODONTOLOGIA", LOCALIZADO NA 
LOCALIZADO NA AV COMENDADOR GUSTAVO PAIVA, 3506, SALA 726 – COND 
PREMIUM OFFICE -57.037-630, MANGABEIRAS, MACEIÓ-AL. 

ÉRICA CRISTINA DA SILVA ROCHA, CPF: 071.344.244-13, torna público que 

requereu ao IMA/AL a Regularização da Licença de Operação para extração 

mineral de areia no leito do rio Tapamundé, situado na zona rural do município de 

Porto Calvo/AL.

Prefeitura Municipal de Igreja Nova, CNPJ: 12.242.350/0001-43, Pc Agnelo Moreira, 

6, Bairro: Centro, Igreja Nova/AL torna público que requereu ao IMA/AL a sua 

Autorização Ambiental para   as Obras de pavimentação e drenagem superficial da rua 

Travessa do Umbú, localizado na sede municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI, situada na Praça Coronel Antônio Machado 
Dias, s/n, Centro, Murici – Alagoas, inscrita no CNPJ sob o nº. 12.332.953/0001-36, torna 
público que requereu do Instituto do Meio Ambiente, a Regularização de Licença de 
Instalação para Construção do Polo de Fabricação de Traques de Salão, a ser 
construído no Núcleo Industrial de Murici, s/n, Zona Rural do Município de 
Murici/AL.

HEMOVE SERVICOS VETERINARIOS LTDA, CNPJ: 48.907.140/0001-74, 
localizado na Rua Barão de Atalaia, nº 268, Centro, Maceió - AL, CEP: 57.020-510, 
com atividade veterinárias, torna público que requereu a Secretária Municipal de 
Meio Ambiente e Urbanismo (SEMURB) de Maceió, Alagoas a Regularização da 
Licença de Operação, 

AUTO POSTO TRAPICHÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, Inscrita no CNPJ: 

09.077.197/0001-31, com ramo de atividade comércio varejista de combustíveis, e com firma 

estabelecida na Avenida Siqueira Campos, Nº 1801, Trapiche Da Barra, Maceió– Alagoas torna 

público que requereu do Instituto do Meio Ambiente a Renovação da Licença de Operação de 

acordo com as leis ambientais vigentes.

POSTO ECOLOGICO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado, Inscrita no CNPJ: 20.838.676/0001-66, com ramo de atividade comércio varejista de 

combustíveis, e com firma estabelecida na Lot Santa Rita - I Qd, A, Al 101, Ilha De Santa Rita, 

Marechal Deodoro – Alagoas torna público que requereu do Instituto do Meio Ambiente a 

Renovação da Licença de Operação de acordo com as leis ambientais vigentes.

M DIAS BRANCO S.A. INDÚSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS, firma 
estabelecida 07.206.816/0035-64, com ramo de atividade comercio atacadista de pães, bolos, 
biscoitos e similares, torna público que requereu da secretaria municipal de desenvolvimento 
territorial e meio ambiente – SEDET a regularização da licença de operação conforme a 
legislação ambiental vigente.

SUPERMIX CONCRETO S/A., inscrita no CNPJ/MF sob nº. 34.230.979/0042-84, situada na Rua 
Paulo Henrique Mendes (antigo Loteamento Tabuleiro Novo), n.º 1128 –Tabuleiro dos Martins – 
Maceió/AL – CEP: – Com atividade de 0utras Obras de Engenharia Civil Não Especificadas 
Anteriormente, torna público que requereu à SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE E URBANISMO - SEMURB, Maceió/AL - a RENOVAÇÃO DA AUTORIZAÇÃO 
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO N° 181/2022. Não foi solicitado Estudos Ambientais

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=5ab6c029-b2bd-4a0e-ba5a-9b9c9227b7d4

		2024-02-28T22:04:44-0300




